Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 253/2023

DE 13 DE JUNHO DE 2023

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR

CONSELHO MUNICIPAL DE

SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO

DE JOÃO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas

atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais

disposições legais aplicáveis;

 R E S O L V E:

Art. 1º Nomeia os membros para compor Conselho Municipal de Saneamento Básico

do Município de João Monlevade - MG, com vigência de 02 (dois) anos.

                   Representantes

●      Presidente do Conselho - Fabricio Pinto Melo Lopes

●      Secretário do Conselho - José Afonso Martins

●      Representante da Câmara Municipal Titular  - Belmar Lacerda Silva Diniz

●      Suplente - Bruno Nepomuceno Braga

●      Representante dos Clubes de Serviços Titular - Amantino Amélio da Silva

●      Suplente - Luciana Mara Drumond

●      Representante da ACIMON Titular - David Roosevelt Linhares Junior

●      Suplente - Cláudio Geraldo Pereira

●      Representante dos Sindicatos Titular -  Isaura Tereza Bicalho

●      Suplente - Roberto Luiz Januário

●      Representante dos Funcionários do DAE Titular - Maria Luiza Santos Araújo.

●     Suplente -  Marcelo Heleno da Silva

                 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                             João Monlevade, em 13 de Junho de 2023.

                                                         Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo terceiro  dia do mês de

Junho  de 2023.

Gentil Lucas Moreira Bicalho
Assessor de Governo